2020年 2月 27日

保護者各位

学生各位

四條畷学園短期大学

学長  木村 友厚

２０１９年度学位授与式（卒業式）および卒業記念パーティーについて

謹啓 向春の候、保護者の皆さま方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び

申しあげます。またこの度は、ご令嬢様のご卒業まことにおめでとうございます。

 さて、連日報道されています昨年 12 月から中国武漢市を中心に広がった新型コロナ

ウィルス（COVID-19）感染症が国内においても各地で拡大しております。

 本学においてもこの現状を鑑み、文部科学省からの「学校の卒業式・入学式等の開催

に関する考え方について」（令和２年２月２５日時点）に基づき検討を行った結果、

今年度の学位授与式を時間短縮し、必要な感染症対策を講じた上で学生と教職員のみに

て開催することに決定しました。保護者の皆さま方が学位授与式へご臨席が叶わないこ

とにつきまして、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

 また「卒業記念パーティー」については、開催を中止することを決定致しました。今

回の措置をやむを得ないものと判断致しましたので、何卒ご理解いただきますようお願

い申し上げます。

 謹白